
 ZARZĄDZENIE Nr 157a/2018
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów

z dnia   26 lipca 2018 roku.
                                                          

w sprawie ustalenia ekwiwalentu za udział w działaniach  ratowniczych i szkoleniach

dla członków Ochotniczych Straży  Pożarnych z  terenu Miasta i Gminy Staszów. 

Na  podstawie  art.  28  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  24  sierpnia  1991  r.  o  ochronie

przeciwpożarowej  (tj.  Dz.  U.  z  2018r.  poz.620)  oraz  art.  18  ust  2  pkt  15  ustawy

z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.)

zarządzam co następuje:

§1

Nadaję  regulamin  ustalania  i  wypłacania  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  członków

ochotniczej  straży  pożarnej  za  udział  w  działaniach   ratowniczych  i  szkoleniach

przeprowadzanych i  organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Miasto i Gminę

Staszów.

§2

Zasady wypłaty ekwiwalentu określa załącznik nr 1 do Zarządzenia

§3

Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  Komendantowi  Gminnemu  Ochrony

Przeciwpożarowej,  Sekretarzowi   Miasta  i  Gminy  Staszów  oraz  Skarbnikowi  Miasta

i Gminy Staszów.

§4

Traci moc Zarządzenie  Burmistrza Miasta i Gminy Staszów  nr 29/10 z dnia 31 marca

2010 r. w sprawie Regulaminu ustalania i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla członka

ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

§5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Burmistrza Miasta i Gminy Staszów

                                                                                                         Leszek Kopeć



Załącznik do Zarządzenia Nr 1
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów
z dnia 26 -07-2018

Zasady wypłaty ekwiwalentu członkom Ochotniczych Straży
Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Staszów

I. Zasady ogólne:

1. Działanie ratownicze – to każda czynność podjęta w celu ochrony życia, zdrowia,

mienia lub środowiska, a także likwidacja przyczyny powstania pożaru, wystąpienia

klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia.

2.  Szkolenie  pożarnicze  –  to  podnoszenie  poziomu  wyszkolenia  członków

Ochotniczych Straży Pożarnych. Szkolenie jest realizowane poprzez:

1)  udział  w  zorganizowanych  kursach  i  szkoleniach  specjalistycznych,

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Staszów

2)  udział  w ćwiczeniach  doskonalących,  organizowanych  przez  Państwową

Straż Pożarną lub gminę Staszów.

II. Ewidencja działań ratowniczych i szkoleń:

1.  Każde  działanie  ratownicze  lub  ćwiczenie  pożarnicze  podlega  ewidencji

w jednostce OSP, którą prowadzą:

1) kierowca konserwator – poprzez wpis w karcie drogowej oraz karcie pracy

sprzętu silnikowego,

2)  naczelnik  OSP  –  poprzez  wpis  do  rejestru  działań  w  książce  Działań

Ratowniczo – Gaśniczych

2.  Do  działań  ratowniczych  jednostka  OSP jest  dysponowana  przez  Stanowisko

Kierowania  Komendanta  Powiatowego  PSP  w  Staszowie.  Wyjazd  do  działań

ratowniczych  może  również  się  odbyć  na  polecenie  Burmistrza  Miasta  i  Gminy



Staszów lub z własnej inicjatywy OSP, po zgłoszeniu do SK KP w PSP w Staszowie.

3.  Każdy  zapis  ewidencyjny  działania  ratowniczego,  szkolenia  lub  ćwiczenia

powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału członków OSP w akcji, szkoleniu,

ćwiczeniu.

4. Czas udziału w działaniach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach określa się

w sposób następujący:

1) działaniach ratowniczych:

a) rozpoczęcie – jest to godzina wyjazdu do akcji z jednostki,

b) zakończenie – jest to godzina powrotu z akcji do strażnicy.

Do  czasu  udziału  w  działaniach  ratowniczych  można  uwzględnić  również  czas,

w którym jednostka była postawiona w stan podwyższonej gotowości operacyjnej.

2) szkoleniach pożarniczych:

a) rozpoczęcie – jest to godzina rozpoczęcia szkolenia lub ćwiczenia,

b) zakończenie – jest to godzina zakończenia szkolenia lub ćwiczenia,

3) ćwiczeniach doskonalących:

a) rozpoczęcie – jest to godzina wyjazdu na ćwiczenia z jednostki, 

b) zakończenie – jest to godzina powrotu z ćwiczeń do strażnicy.

III. Uczestnicy działań ratowniczych, szkoleń i ćwiczeń.

1. W działaniach ratowniczym mogą brać udział ratownicy, którzy:

1) są członkami danej OSP,

2) mają opłaconą składkę członkowską,

3) posiadają odpowiednie przeszkolenie do udziału w akcjach ratowniczo   -

gaśniczych,

4)  posiadają  ważne  badanie  lekarskie  potwierdzające  możliwość  udziału

w działaniach ratowniczych,

5) posiadają aktualne ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków,

6) są w wieku 18 – 65 lat,

7) nie są pod wpływem alkoholu lub  nie są pod działaniem innych środków

odurzających.

Obowiązek nadzoru w tym względzie spoczywa na dowódcy zastępu wyjeżdżającego



do działań ratowniczych, na szkolenie lub ćwiczenia.

2.  Członkowie OSP, którzy biorą udział  w działaniach ratowniczych,  szkoleniach,

ćwiczeniach  muszą  bezwzględnie  przestrzegać  przepisów  dotyczących

bezpieczeństwa i higieny pracy.

IV.  Sporządzenie  list  potwierdzających  udział  w  akcjach  i  wypłata

ekwiwalentu:

1.  Listę   osób  biorących  udział  w  działaniu  ratowniczym,  na  podstawie  której

zostanie wypłacony ekwiwalent sporządza i podpisuje naczelnik OSP.

2. Lista powinna zawierać faktyczną liczbę strażaków biorących udział w działaniu

ratowniczym.

3.  Skład  osobowy  nie  może  być  większy  niż  przewidziana  konstrukcyjnie  ilość

miejsc w pojeździe ratowniczym.

4. Wyjątkiem od zasady określonej w ust. 3 mogą być działania ratownicze:

1) w których do ich usunięcia jest niezbędny udział zwiększonej liczby ratowników,

2) prowadzone są w miejscowościach, gdzie swoje siedziby mają jednostki OSP.

W  takim  przypadku  liczbę  strażaków  uczestniczących  w  działaniach  ustala

Komendant  Gminny  Ochrony  Przeciwpożarowej  lub  Kierujący  Działaniami

Ratowniczymi.

5. Listę osób biorących udział w ćwiczeniach doskonalących, szkoleniu pożarniczym,

na podstawie której zostanie wypłacony ekwiwalent, sporządza i podpisuje naczelnik.

6. Listy udziału w działaniach ratowniczych, szkoleniach oraz ćwiczeniach podlegają

sprawdzeniu  pod  względem  czasu  udziału  i  liczby  strażaków  przez  Komendanta

Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej.

7.  Podstawą  wypłaty  ekwiwalentu  za  szkolenie  pożarnicze  jest  wydanie  przez

organizatora  zaświadczenia  o  ukończeniu  szkolenia  oraz  potwierdzenie  przez

organizatora ilości godzin, które obejmowało szkolenie.

8.  Listę  strażaków  uprawnionych  do  wypłaty  ekwiwalentu  należy  składać  po

zakończeniu  każdego  kwartału  w   Urzędzie  Miasta  i  Gminy  w  Staszowie

w nieprzekraczalnym terminie do 20 tego dnia  po zakończeniu kwartału.

9.  Wypłata  ekwiwalentu nastąpi  w terminie 30 dni od daty złożenia  dokumentów



w Urzędzie Miasta i Gminy.

11.  Ekwiwalent  wypłaca  się  w  wysokości  określonej  uchwałą  Rady  Miejskiej

w Staszowie.

12.  Wypłata  ekwiwalentu  realizowana  będzie  wyłącznie  na  numer  rachunku

bankowego, który został podany przez strażaka.

13. Wzory dokumentów niezbędnych do wypłaty ekwiwalentu:

Załącznik nr 1 – Karta informacyjna ze zdarzenia

Załącznik nr 2 – Zbiorcze zestawienie

Załącznik nr 3 – Oświadczenia

Załącznik nr 4 – Oświadczenie w przetwarzaniu danych osobowych.



Załącznik nr 1 do Regulaminu ustalania
i wypłacania ekwiwalentu dla
członka ochotniczej straży pożarnej za
udział w działaniu ratowniczym lub
szkoleniu pożarniczym

KARTA INFORMACYJNYCH ZE ZDARZENIA,
W KTÓRYM UCZESTNICZYŁO OSP ……………………….

Opis działania ratowniczego ………………………………………………………………

Pojazd biorący udział w akcji ……………………………………………………………..

Nr rejestracyjny ……………………………………………………………………………

Dopuszczalna liczba osób wg dowodu rejestracyjnego ………………………………….

Data działania ratowniczego ………………………………………………………………

L.p. Imię i nazwisko 
członka OSP

Godzina 
rozpoczęcia 
działania 
ratowniczego

Godzina 
zakończenia 
działania 
ratowniczego

Łączny czas 
trwania 
działania 
ratowniczego

Podpis 
uczestnika 
działania 
ratowniczego

Uwagi

……………………………….. …………………………..
(potwierdzenie Komendanta M-G OSP)      (data i podpis Naczelnika OSP)

………………………………..
(potwierdzenie PSK w Staszowie

(pieczęć nagłówkowa OSP)



Załącznik nr 2 do Regulaminu ustalania
i wypłacania ekwiwalentu dla 
członka ochotniczej straży pożarnej za udział 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu
pożarniczym

ZBIORCZE ZESTAWIENIE
uczestnictwa strażaków w działaniach ratowniczych/szkoleniach pożarniczych 
w …………… kwartale …………… 20….. roku.

L.p. Nazwisko i imię Liczba
zdarzeń 

Czas udział w
akcjach/szkoleniach

pożarniczych 
/godz. - min

 Uwagi

………………………………. ………………………….
(potwierdzenie Komendanta M-G OSP)     (data i podpis Naczelnika OSP)

(pieczęć nagłówkowa OSP)



Załącznik nr 3 do Regulaminu ustalania
i wypłacania ekwiwalentu dla
członka ochotniczej straży pożarnej za
udział w działaniu ratowniczym lub
szkoleniu pożarniczym

                                                   OŚWIADCZENIE 

członka ochotniczej straży pożarnej biorącego udział w działaniu ratowniczym

lub szkoleniu pożarniczym.

Zgodnie  z  art  28  ust.  3  z  dnia  24  sierpnia  1991r.  o  ochronie
przeciwpożarowej  (t.j.  Dz.  U.  z  2018r.  poz.  620)  oświadczam,  że  za  czas
nieobecności w pracy w związku z uczestniczeniem w działaniu ratowniczym lub
szkoleniu  pożarniczym  organizowanym  przez  Państwową  Straż  Pożarną  lub
gminę:

1) w dniu……………………….
                                 zachowałem wynagrodzenie/ nie zachowałem wynagrodzenia*
2) w dniu……………………….
                                 zachowałem wynagrodzenie/ nie zachowałem wynagrodzenia*
3) w dniu……………………….
                                 zachowałem wynagrodzenie/ nie zachowałem wynagrodzenia*
4) w dniu……………………….
                                 zachowałem wynagrodzenie/ nie zachowałem wynagrodzenia*
5) w dniu……………………….
                                 zachowałem wynagrodzenie/ nie zachowałem wynagrodzenia*
6) w dniu……………………….
                                 zachowałem wynagrodzenie/ nie zachowałem wynagrodzenia*
7) w dniu……………………….
                                 zachowałem wynagrodzenie/ nie zachowałem wynagrodzenia*
8) w dniu……………………….
                                 zachowałem wynagrodzenie/ nie zachowałem wynagrodzenia*
9) w dniu……………………….
                                 zachowałem wynagrodzenie/ nie zachowałem wynagrodzenia*
10) w dniu……………………….
                                 zachowałem wynagrodzenie/ nie zachowałem wynagrodzenia*

                                                                            …………………………………..
                                                                                       podpis członka OSP

*niepotrzebne skreślić

(pieczęć nagłówkowa OSP)


